Ratio Theologica: Quia Spiritus S. à Patre Filioque procedit, Ab his enim mittitur. S. Thom. p. 1. q. 34. S. Aug. l. 4. de Trin.

At vero cur expediebat? 1. sententia & causa est, Rupertus Tuus. Si Christus non abiisset ad passionem; non habuisset consolationis occasionem; quia non Apostolis accidisset miceror.

2. Leontius Theophy. Quod iter demittendi S. Spiritus fuerit obseptum, & à Dominino aperiendum; Quippe qui peccatum moriendo destruxit, & vita resurgendo reparauit.

3. Aug. Bern. Beda. Quod terrenus affectus per abitum Domini erat auferendus Apostolis prius. Nam 1. Cor. 2. Animalis homonon percipit ea, quæ Dei sunt. Ut cum Matr. 16. Dominus quæsisset: Quem dicunt homines esse Filium hominis? Deinde: Vos autem quem me esse dicitis? Et respôdit Petrus, ait ei Dominus; Beatus es S. B: qui a caro & s. n. r. t. spater m. q. e. in ca.

4. Maldonatus. Paracletus Non veniet. 4. Merito Quia à Filio mittendus erat Ecclesie, tā. Christi sa: quia ab huius Pontifice; qui & S. Spiritu tuis admitti meruerat; & cuius erat procurare necessaria Ecclesie.

5. Euthymius. Non, quod non posset venire; sed quod ita in consilio diuino esset humana cooperaturum: utræ Personæ SS. Trinitatis cooperarentur in salutem humanam.

II. Neque tamen huiuscæ causam A. Figura Evangelii. apostoli exquirerebat. Vt Eliæ, 4. Reg. 2. comitatus Eliam discessurum non audebat inuestigare, quo iret; dū

5. Salutis humanæ cooperaturus.

3. Eos refor-

maturus.

R. 3. transl.

transito Iordanie Elias diceret, pete à me, quod vis. Et is: Obscurus; vt siat in me duplex spiritus tuus. Raptur Elias demittit pallium. Quo Iesus Iordanem pulsans transiit siccus. Hoc vico, stantes eis flumen Prophetæ dicunt, Requicuit spiritus Eli et super Elizam. Hæc impleta hodie, promittente Iesu spiritum prophetæ, & miraculorum. Currus igneus erat Crux amantis Iesu; pallium relictum sunt sacramenta. Eo secuerunt Iordanes peccatorū Apostoli.

6. Veniet ut arguat peccatum mundi. Expedit item; vt, cum venerit ille, arguat mundum de peccato: id est, ait S. Aug. & Chrysostomus. Et erubescere faciet. 2. Cyril. De omni peccato conuincet, vt negare non ausit. Nec solos Iudeos, sed totum mundum arguet per apostolorum doctrinam: vitam, miracula, &c.

7. In iustitiam. III. Expedit etiam, Ut arguat cum de iustitia, & iudicio. Isto vix aliud in scriptura obscurius. 1. Bern. sic. Spiritus S. arguet mundum de peccato, quod dissimulat; de iustitia, quam non ordinat; dum sibi, non Deo eam dat: de iudicio, quod usurpat; dum tamen de se, quā de alii temere iudicat. 2. Aug. Cyr. &c. aumt., argendum mundū ob suam iniustitiā, & demonstrandā fore Iesu iustitiam. 3. Chrysostom. Leon. Theoph. tantum de Christi iustitia intelligunt idem. Quibus ista furentur & Vet. Instrumento.